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سبک
نقش نوشیدن قهوه در افزایش طول عمرزندگی

تحقیقات جدید نشان می دهد نوشیدن یک یا دو فنجان قهوه در روز می تواند 
به شما کمک کند عمر طولانی تری داشته باشید اما تنها در صورتی که از مصرف 

خامه و شکر زیاد خودداری کنید.
به گزارش مهر به نقل از هلث دی نیوز، این تحقیق نشان داد که قهوه سیاه 
یا قهوه با کمی شکر و چربی اشباع با کاهش خطر مرگ زودرس مرتبط است. 
اما وقتی افراد قهوه را با مقدار زیادی شیرین کننده یا خامه می نوشیدند، مزایای 

سلامتی آن از بین می رفت.
بیانیه خبری  یک  در  تافتس،  دانشگاه  از  ژانگ«،  فنگ  »فنگ  ارشد  نویسنده 
گفت: »قهوه یکی از پرمصرف ترین نوشیدنی ها در جهان است و با توجه به اینکه 
تقریباً نیمی از بزرگسالان حداقل یک فنجان در روز می نوشند، برای ما مهم است 

که بدانیم این نوشیدنی چه تأثیری بر سلامتی دارد.«
محققان داده های بیش از ۴۶۰۰۰ بزرگسال آمریکایی را که بین سال های ۱۹۹۹ 
تا ۲۰۱۸ در نظرسنجی های ملی سلامت شرکت کرده بودند، بررسی کردند. آنها نوع 
قهوه ای را که افراد می نوشیدند- کافئین دار یا بدون کافئین- و میزان شکر و چربی 

اشباع شده ای که به آن اضافه می کردند، تجزیه و تحلیل کردند.
آنها این داده ها را با مرگ و میر ناشی از هر علتی و همچنین بیماری های قلبی 

و سرطان مقایسه کردند.
نتایج؟

• نوشیدن حداقل یک فنجان قهوه کافئین دار در روز با ۱۶٪ کاهش خطر مرگ 
زودرس به هر دلیلی مرتبط بود.

• نوشیدن دو تا سه فنجان در روز با ۱۷٪ کاهش خطر مرتبط بود.
• هیچ ارتباط روشنی بین قهوه و مرگ ناشی از سرطان یافت نشد.

با مقادیر کم شکر  یا قهوه اضافه شده  افرادی که قهوه سیاه  محققان گفتند 
افزوده و چربی اشباع شده می نوشیدند، بیشترین سود را می بردند.

در این مطالعه، قند کم به عنوان حدود نصف قاشق چایخوری در هر فنجان 
تعریف شد. در همین حال، چربی کم به عنوان حدود ۱ گرم در هر فنجان تعریف 

شد - معادل ۵ قاشق غذاخوری شیر ۲٪ یا ۱ قاشق غذاخوری خامه کم چرب.
قهوه  افزودنی های  چگونه  که  کرده اند  بررسی  کمی  »مطالعات  افزود:  ژانگ 
می توانند بر ارتباط بین مصرف قهوه و خطر مرگ و میر تأثیر بگذارند و مطالعه ما 
از اولین مطالعاتی است که میزان شیرین کننده و چربی اشباع شده اضافه شده 

را تعیین می کند.«
این مطالعه بر اساس داده های غذایی گزارش شده توسط خود افراد انجام شده 
است که ممکن است کاملاً دقیق نباشد. همچنین مشخص شد که افراد کمتری 
قهوه بدون کافئین می نوشند، که ممکن است توضیح دهد که چرا هیچ ارتباط قوی 

بین قهوه بدون کافئین و مرگ زودرس یافت نشد.
با این حال، یافته ها از این ایده پشتیبانی می کنند که قهوه می تواند بخشی از 
یک رژیم غذایی سالم باشد - فقط مراقب میزان شکر و خامه ای که اضافه می کنید 

باشید!
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نوآوری سامسونگ با 
Nanoprism؛ فناوری جدید 
سنسور دوربین برای ثبت تصاویر 

روشن تر و واضح تر
فناوری Nanoprism سامسونگ، جذب نور در 

سنسورهای دوربین موبایل را ارتقا می دهد.
شرکت سامسونگ اخیراً جزئیات فناوری جدیدی 
با نام Nanoprism برای سنسورهای دوربین را 
تشریح کرده که نوید تصاویر روشن تر، شفاف تر و 

باکیفیت تر را می دهد.
این فناوری که در قالب مقاله ای تخصصی معرفی 
به گفته   که  است  نوآورانه  میکرولنز  نوعی  شده، 
را  سنسور  توسط  نور  جذب  توانایی  سامسونگ، 
به شکل قابل توجهی افزایش می دهد. این پیشرفت 
درحالی اتفاق می افتد که رقابت میان سامسونگ، 
گوگل و اپل در زمینه فناوری دوربین موبایل بسیار 
شدید شده، اما سامسونگ بیش از دو رقیب دیگر 

در ارائه جزئیات فنی پیشتاز بوده است.
جذب  بیشتری  نور  دوربین  سنسور  هرچه 
اما  بود،  بهتر خواهد  نهایی  کیفیت عکس  کند، 
به ویژه  سنسورها،  و  پیکسل ها  کوچک ترشدن  با 
در گوشی های هوشمند، جذب نور به مسئله ای 

چالش برانگیز تبدیل می شود.
که  می دهد  توضیح  خود  بلاگ  در  سامسونگ 
تلاش برای کوچک سازی پیکسل ها جهت دستیابی 
به وضوح بالاتر بدون افزایش اندازه ماژول دوربین، 
باعث کاهش حساسیت نوری پیکسل ها و افزایش 
تداخل نوری بین آنها شده است. نتیجه  این روند، 
افت چشمگیر کیفیت تصویر در شرایط کم نور بوده 

است.
تاکنون اکثر شرکت ها برای جبران ضعف دوربین 
نرم افزاری  الگوریتم های  از  کم  نور  وضعیت  در 
استفاده می کردند، اما سامسونگ این بار به جای 
میکرولنزهای سنتی، از ساختار نانوپریسم که اولین 
گرفته  بهره  بود،  شده  معرفی  سال ۲۰۱۷  در  بار 

است.
در این فناوری، میکرولنز گرد قدیمی با ساختاری 
در مقیاس نانو جایگزین می شود که می تواند نور 
را با دقت بیشتری به پیکسل های هم رنگ هدایت 
کند. این ساختار باعث کاهش اتلاف نور ناشی از 
عدم تطابق رنگی و افزایش نور دریافتی توسط هر 

پیکسل می شود.
فناوری  این  تجاری سازی  می گوید  سامسونگ 
بسیار دشوار بوده، چرا که پیاده سازی ساختارهای 
فرایندهای  نیازمند  نانومتر  مقیاس  در  پیچیده 
 ،)CMP( تخصصی مانند پولیش مکانیکی-شیمیایی
برای   TDMS از  استفاده  و  پایین  دمای  پردازش 

ساخت سنسور بوده است.
فناوری ISOCELL JNP است  این  نام تجاری 
که اکنون به تولید انبوه رسیده و در گوشی های 
با  سامسونگ  است.  رفته  به کار  جدید  هوشمند 
اشاره به بهبود ۲۵ درصدی حساسیت نوری نسبت 
همان مشخصات،  با  قبلی  نسل  به سنسورهای 
تأکید می کند که این پیشرفت بدون نیاز به تغییر 
در اندازه یا طراحی کلی دوربین حاصل شده است.

تازههای
علمی

یک مطالعه نوآورانه، محرک بیولوژیکی را که مغز را مجبور به خواب می کند، آشکار 
کرده است.

به گزارش ایسنا، محققان نشان داده اند که سلول های مغزی وقتی با انرژی زیادی 
مواجه می شوند، وارد حالت خواب می شوند و سرنخ هایی در مورد خواب، خستگی و 

پیری ارائه می دهند.
به نقل از آی ای، ما تقریباً یک سوم زندگی خود را در خواب می گذرانیم، اما محرک 
تحقیق،  دهه ها  وجود  با  است.  مانده  ناشناخته  همچنان  خواب  پشت  بیولوژیکی 
دانشمندان در تلاش برای شناسایی یک دلیل فیزیکی و ملموس برای نیاز مغز به 

استراحت بوده اند.
اکنون یک مطالعه جدید از دانشگاه آکسفورد ممکن است این موضوع را تغییر داده 
باشد. محققان دریافته اند که فشار خواب ممکن است از اعماق سلول های مغز ما، 
یعنی از نیروگاه های کوچکی به نام »میتوکندری« ناشی شود. این ساختارها که مسئول 
تبدیل اکسیژن به انرژی هستند، وقتی بیش از حد فعال می شوند، به نظر می رسد که 

یک زنگ خطر داخلی را به صدا در می آورند.
این تیم به رهبری پروفسور گرو میسنبوک)Gero Miesenböck( و دکتر رافائله 
در  الکتریکی  استرس  تجمع  که  کرد  کشف   )Raffaele Sarnataro(سارناتارو
میتوکندری در سلول های خاص مغز به عنوان سیگنالی برای شروع خواب عمل می کند.

این پژوهش که روی مگس های میوه انجام شد، نشان داد که وقتی میتوکندری ها 
بیش از حد شارژ می شوند، الکترون نشت می کنند.

دکتر سارناتارو می گوید: وقتی این اتفاق رخ می دهد، مولکول های واکنشی تولید 
می شوند که به سلول ها آسیب می رسانند.

این نشت الکترون چیزی را تولید می کند که به عنوان »گونه های فعال اکسیژن« 
به  می توانند  زیاد  مقادیر  در  که  هستند  جانبی  محصولات  که  می شوند  شناخته 

ساختارهای سلولی آسیب برسانند.
به نظر می رسد مغز با شروع خواب به این عدم تعادل پاسخ می دهد و به سلول ها 

فرصتی برای تنظیم مجدد قبل از گسترش بیشتر آسیب می دهد.
این یافته ها فصل جدیدی را در نحوه تفکر دانشمندان در مورد نقش متابولیسم 

انرژی در سلامت مغز باز می کند.
کلید روشن و خاموش در مغز

محققان دریافتند که نورون های تخصصی مانند قطع کننده های مدار عمل می کنند. 
این سلول ها نشت الکترون را اندازه گیری می کنند و هنگامی که فشار از آستانه عبور 

می کند، واکنش خواب را فعال می کنند.
دانشمندان با دستکاری جریان انرژی در این نورون ها، چه با افزایش یا کاهش انتقال 

الکترون توانستند مستقیماً مدت زمان خواب مگس ها را کنترل کنند.
آنها حتی با جایگزینی الکترون ها با انرژی نور با استفاده از پروتئین های میکروبی، 
ورودی های طبیعی سیستم را دور زدند، اما نتیجه یکسان باقی ماند و انرژی بیشتر، 

نشت بیشتر و خواب بیشتر را به همراه داشت.
برای  این موضوع کردیم که خواب  به درک  ما شروع  پروفسور میسنبوک گفت: 

چیست و چرا اصلاً احساس نیاز به خواب داریم. یافته های ما نشان می دهد که پاسخ 
ممکن است در همان فرآیندی باشد که بدن ما را تغذیه می کند؛ یعنی متابولیسم 
هوازی. وی توضیح داد که وقتی میتوکندری ها در برخی از نورون های تنظیم کننده 
خواب، مملو از انرژی می شوند، شروع به نشت الکترون می کنند و زمانی که این نشت 
بیش از حد زیاد می شود، نورون ها، خواب را تحریک می کنند تا از تشدید آسیب 

جلوگیری کنند.
ارتباط با پیری و خستگی

این یافته ها می توانند به توضیح این موضوع کمک کنند که چرا متابولیسم و خواب تا 
این حد به هم مرتبط هستند. حیوانات کوچکی که به ازای هر گرم وزن بدن، اکسیژن 

بیشتری مصرف می کنند، بیشتر تمایل دارند بخوابند و عمر کوتاه تری دارند.
در همین حال، افراد مبتلا به اختلالات میتوکندری اغلب حتی بدون فعالیت بدنی 
نیز خستگی شدید را تجربه می کنند که کشف این مکانیسم جدید، توضیح بالقوه ای 

برای آن ارائه می دهد.
پاسخ  زیست شناسی  بزرگ  اسرار  از  یکی  به  پژوهش  این  گفت:  سارناتارو  دکتر 
می دهد. اینکه چرا به خواب نیاز داریم؟ به نظر می رسد پاسخ در همان روشی است که 

سلول های ما اکسیژن را به انرژی تبدیل می کنند.
این بینش ها نه تنها می توانند علم خواب، بلکه نحوه درک پزشکان از خستگی مزمن، 

اختلالات عصبی و خود فرآیند پیری را نیز تغییر دهند.
این مطالعه در مجله Nature منتشر شده است.

کشفمحرکبیولوژیکیکهمغزرامجبوربهخوابمیکند

ویترین

چاپ دوم »کاغذهای خط خطی« 
پس از یک دهه منتشر شد

چاپ دوم کتاب »کاغذهای خط خطی« پس 
تازه و نگاهی دوباره به  بازآرایی  با  از ده سال، 
و  کودک  واحد  توسط  جنگ،  نسل  خاطرات 

نوجوان انتشارات امیرکبیر منتشر شد.
کتاب »کاغذهای  گزارش خبرگزاری مهر،  به 
خط خطی« نوشته حسن احمدی، از آثار ماندگار 
ده  گذشت  از  پس  نوجوان،  و  کودک  ادبیات 
سال توسط نشر شکوفه )واحد کودک و نوجوان 
انتشارات امیرکبیر( بازآرایی و روانه بازار نشر شد.
مخاطبان  توجه  مورد  پیش تر  که  کتاب  این 
نوجوان قرار گرفته بود، با طراحی و تصویرگری 
جدید آرزو قلی زاده، در ۶۸ صفحه و با شمارگان 
در  و  منتشر شده  رقعی  قطع  در  ۱۰۰۰ نسخه 

اختیار علاقه مندان قرار گرفته است.
داستان  چهار  شامل  خط خطی«  »کاغذهای 
خط خطی«،  »کاغذهای  عنوان های  با  کوتاه 
و  »تابلو«  می شوند«،  بچه  هم  »آدم بزرگ ها 
این  اصلی  محور  است.  آسمان«  از  »دستی 
مجموعه، خانواده های شهدا و رزمندگان دفاع 
مقدس است و مخاطب آن گروه سنی »نونگاه« 

)۱۲ سال به بالا( تعیین شده است.
در داستان اصلی این کتاب، زندگی دختری 
پدر  برای  که  می شود  روایت  پروانه  نام  به 
رزمنده اش نامه هایی پر از احساس می نویسد. 
این داستان ها نگاهی انسانی و لطیف به ارتباط 

عاطفی کودکان با پدران مدافع وطن دارد.
در بخشی از کتاب می خوانیم:

کار خسته  این  از  گاهی  اول  روزهای  »مادر 
می شد، اما این روزها با هیجان و با تمام وجود 
این کار را انجام می داد… حالا این بازی به او 
با  شوق زندگی می داد. احساس می کرد مدام 
خواب  پروانه  وقتی  است…  ارتباط  در  حسین 
او مشغول  نامه های  به پاسخ دادن  بود، مادر 

می شد.«
چاپ دوم این اثر در راستای بازنشر مجموعه 
آثار ارزشمند و خاطره انگیز کودک و نوجوان در 

دستور کار انتشارات امیرکبیر قرار گرفته است.
علاقه مندان می توانند »کاغذهای خط خطی« 
را از فروشگاه های انتشارات امیرکبیر و همچنین 
از طریق وب سایت رسمی این انتشارات یا سایر 

پلتفرم های فروش آنلاین تهیه کنند.

میتسوبیشی اوتلندر 2026 با پیشرانه 1.5 لیتری توربو
میتسوبیشی اوتلندر در مدل ۲۰۲۶ با پیشرانهٔ ۱.۵ لیتری توربوشارژ هیبریدی خفیف بجای موتور 

۲.۴ لیتری تنفس طبیعی قبلی عرضه می شود.
میتسوبیشی به روزرسانی هایی را برای اوتلند مدل ۲۰۲۶ در بازار آمریکای شمالی اعلام کرده است. 
مهم ترین اتفاق، ارائهٔ پیشرانهٔ ۱.۵ لیتری چهار سیلندر توربوشارژ هیبریدی خفیف برای اوتلندر 
است. این اولین سیستم هیبریدی خفیف میتسوبیشی محسوب می شود که به گفتهٔ این شرکت 
ژاپنی، با تقویت گشتاور الکتریکی، اعتمادبه نفس و رانندگی بهتری را به ویژه در شتاب اولیه ارائه 
می دهد. میتسوبیشی فعلاً قدرت و گشتاور این موتور را اعلام نکرده ولی میدانیم که جایگزین موتور 
۲.۵ لیتری ۴ سیلندر تنفس طبیعی کنونی با ۱۸۱ اسب بخار قدرت و ۲۴۵ نیوتن متر گشتاور 

می شود.
علاوه بر پیشرانه جدید، برای اوتلندر ۲۰۲۶ تیپ جدیدی به نام LE معرفی شده که بین تیپ های 
پایه ES و میان رده SE قرار می گیرد. تیپ های SEL بلک ادیشن و رالیارت نیز به خانوادهٔ این مدل 
اضافه می شوند. عرضه این مدل ها برای سه ماهه چهارم ۲۰۲۵ برنامه ریزی شده است. در همین 
حال، اوتلندر پلاگین هیبریدی هم برای مدل ۲۰۲۶ از فیس لیفتی بهره مند شده که سال گذشته 
برای نسخهٔ بنزینی معمولی ارائه شده بود؛ بنابراین، این نسخه حالا از سپر جلوی جدید، جلوپنجره 

بازطراحی شده، چراغ های عقب دودی و رینگ های ۲۰ اینچی جدید بهره می برد.
 در کابین، کنسول مرکزی بازطراحی شده، سیستم صوتی جدید یاماها و نمایشگر لمسی ۱۲.3 
اینچی )به صورت آپشن( ارائه می شوند. گرم کن و سردکن صندلی های جلو، مواد باکیفیت تر و بهبود 
عایق صوتی هم از دیگر ارتقاها هستند. این مدل در سه ماهه اول سال ۲۰۲۶ عرضه می شود و به 
پیشرانه پلاگین هیبریدی ارتقاءیافته مجهز است. میتسوبیشی جزئیات دقیق را فاش نکرده اما به لطف 
باتری بزرگ تر، برد الکتریکی بیشتری ارائه می دهد. تعلیق نیز با تنظیم مجدد فنرها و کمک فنرها و 

به روزرسانی آنتی رول بارها، بهبود یافته است.

هیوندای پالیسید2026؛ گران تر، بزرگ تر و مدرن تر
نسل جدید هیوندای پالیسید با قیمت پایه ۴۰ هزار دلار، کمی گران تر شده اما با ابعاد بزرگ  و 

طراحی کاملاً جدید، گزینه ای جالب توجه در بازار جهانی است.
نسل جدید هیوندای پالیسید با افزایش قیمت ۱,۷3۵ دلاری نسبت به نسل قبلی عرضه می شود اما 
خوشبختانه این افزایش قیمت با بازطراحی کامل این شاسی بلند محبوب سه ردیفه همراه شده است. 
پالیسید جدید بزرگ تر، زیباتر و مجهز به کابینی کاملاً بازطراحی شده است که تجربه ای لوکس تر ارائه 
می دهد. قیمت پالیسید ۲۰۲۶ در تیپ پایه SE دیفرانسیل جلو از ۴۰,۴3۰ دلار )شامل ۱۴۹۵ دلار 
هزینه حمل( آغاز می شود. بالاترین تریپ یعنی کالیگرافی نیز گران تر شده و حالا با پیشرانه V۶ از 
۵۵,۵۵۵ دلار و با پیشرانه پلاگین هیبریدی از ۵۷,۷۷۵ دلار شروع می شود. سیستم چهارچرخ محرک 

هم برای همه تیپ ها با پرداخت ۲ هزار دلار اضافی قابل سفارش است.
تیپ XRT که در  است.  اعمال کرده  پالیسید  تغییراتی در خانوادهٔ  هیوندای در نسل جدید 
 SEL مدل ۲۰۲۵ با قیمت ۴۴,۵۴۵ دلار عرضه می شد، حذف شده و جای خود را به تیپ جدید
Convenience داده است. همچنین، پالیسید ۲۰۲۶ برای اولین بار تیپ XRT Pro را معرفی 
می کند که فقط با سیستم چهارچرخ محرک عرضه می شود. این تیپ با زوایای بهبودیافته برای آفرود، 
دیفرانسیل لغزش محدود و افزایش ۲.۵ سانتی متری فاصله از سطح زمین، برای ماجراجویی های 
خارج جاده ای مناسب تر است. پیشرانه استاندارد پالیسید ۲۰۲۶ یک موتور 3.۵ لیتری V۶ است که 
نسبت به مدل قبلی کمی ضعیف تر شده و حالا ۲۸۷ اسب بخار قدرت و 3۸۲ نیوتن متر گشتاور 
تولید می کند اما قوای محرکهٔ جدید هیبریدی که برای اولین بار به این شاسی بلند اضافه شده، شامل 
یک پیشرانهٔ ۲.۵ لیتری چهار سیلندر توربوشارژ به همراه دو موتور الکتریکی است که در گیربکس 
شش سرعته اتوماتیک ادغام شده اند. این ترکیب 3۲۹ اسب بخار قدرت و ۴۶۰ نیوتن متر گشتاور 
ارائه می دهد. قیمت نسخهٔ هیبریدی در تیپ پایهٔ SEL از ۴۵,۱۵۵ دلار آغاز می شود و سامانهٔ 

چهارچرخ محرک هم برای آن قابل سفارش است.
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